
ZARZĄDZENIE NR 273/22 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie w 2022 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 poz. 559  z późn zm ),  art. 257 pkt 1 oraz  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2021 poz. 305 z  póź zm).  oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2022 poz. 583)  
zarządzam co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia  
2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 30 017,87 zł  tj. ustala się dochody   budżetu  w łącznej 
kwocie 38 865 541,75 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 30 017,87 zł  tj. do kwoty 36 199 315,75 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn. „Dochody” .2     
Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 30 017,87 zł  tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej 
kwocie 45 410 284,47 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 30 017,87 zł  tj. do kwoty 36 874 443,47 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. 
„Wydatki”.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym     załącznik nr 
4 do uchwały budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Andrzej Paweł Dwojnych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 30 017,87 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

-Dz 754 R 75495 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2 827,87 zł  w tym : z 

tytułu wpływu środków z MUW w Warszawie  na nadanie PESEL obywatelom Ukrainy w 

kwocie 850,12 zł , za wykonanie zdjęć osób  ubiegających się  o nadanie PESEL w kwocie 

1 257,75 zł oraz   z tytułu wpływu środków w kwocie 720,00 zł na zakwaterowanie i 

wyżywienie obywateli Ukrainy przebywających w budynku stanowiącym własność gminy. 

 

- Dz. 852 R. 85230 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 27 107,00 zł na 

realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z pismem 

z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.17.85.2022 z dnia 10 maja 2022 r. 

 

- Dz. 855 R. 85503 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 83,00 zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny zgodnie z pismem z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.20.11.2022 z dnia 13 

maja 2022 r 

Wydatki: 

 Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 017,87 zł 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 754 R 75495 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 2 827,87 zł  w tym : na  

wypłatę nagród wraz z pochodnymi dla pracowników  za nadanie PESEL obywatelom 

Ukrainy w kwocie 850,12 zł , za wykonanie zdjęć osób  ubiegających się  o nadanie PESEL w 

kwocie 1 257,75 zł oraz za zapłatę należności za wyżywienie dziecka z Ukrainy w 

przedszkolu w kwocie 720,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 1



- Dz. 852 R. 85230 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 27 107,00 zł na 

realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z pismem 

z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.17.85.2022 z dnia 10 maja 2022 r. 

 

- Dz. 855 R. 85503 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 83,00 zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny zgodnie z pismem z MUW w Warszawie znak Nr WF-I.3112.20.11.2022 z dnia 13 

maja 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Dochody 2022 r  Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 273/22 z dnia 17 maja 2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 142 323,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 827,87 145 150,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

142 323,00 0,00 2 827,87 145 150,87

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 6 963,00 0,00 720,00 7 683,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 125 360,00 0,00 2 107,87 127 467,87

852 898 284,00Pomoc społeczna 0,00 27 107,00 925 391,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

898 284,00 0,00 27 107,00 925 391,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 394 388,00 0,00 27 107,00 421 495,00

855 6 411 820,00Rodzina 0,00 83,00 6 411 903,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

6 411 820,00 0,00 83,00 6 411 903,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 653 112,00 0,00 83,00 2 653 195,00

36 169 297,88razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 30 017,87 36 199 315,75

majątkowe
2 666 226,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 304 422,00 0,00 0,00 1 304 422,00

0,00 0,00 2 666 226,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 38 835 523,88

1 369 422,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 369 422,00

0,00 38 865 541,7530 017,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 2



Wydatki 2022 r Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  Wójta Gminy Nr 273/22 z dnia 17 maja 2022 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 602 323,00 352 323,00 177 763,00 34 820,00 142 943,00 0,00 174 560,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 827,87 2 827,87 2 107,87 2 107,87 0,00 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 605 150,87 355 150,87 179 870,87 36 927,87 142 943,00 0,00 175 280,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 125 360,00 125 360,00 800,00 0,00 800,00 0,00 124 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 827,87 2 827,87 2 107,87 2 107,87 0,00 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 187,87 128 187,87 2 907,87 2 107,87 800,00 0,00 125 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 217 720,00 2 217 720,00 1 345 609,00 919 467,35 426 141,65 0,00 872 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 107,00 27 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 244 827,00 2 244 827,00 1 345 609,00 919 467,35 426 141,65 0,00 899 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 69 088,00 69 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 107,00 27 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 195,00 96 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 6 624 883,00 6 624 883,00 487 572,00 314 265,00 173 307,00 0,00 6 137 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 624 966,00 6 624 966,00 487 655,00 314 348,00 173 307,00 0,00 6 137 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 112,00 112,00 112,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195,00 195,00 195,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 45 380 266,60 36 844 425,60 27 713 940,60 16 623 544,39 11 090 396,21 586 700,00 8 048 785,00 65 000,00 0,00 430 000,00 8 535 841,00 8 385 841,00 1 621 772,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 017,87 30 017,87 2 190,87 2 190,87 0,00 0,00 27 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 410 284,47 36 874 443,47 27 716 131,47 16 625 735,26 11 090 396,21 586 700,00 8 076 612,00 65 000,00 0,00 430 000,00 8 535 841,00 8 385 841,00 1 621 772,00 0,00 150 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 1



wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095

Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  na 

zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

610 726,88 610 726,88 610 726,88

750 75011 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 

dofinansowanie 3 etatów administracji rządowej 

(obrona cywilna, ewidencja ludności, Kier. USC na 

wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od 

wynagrodzeń)

85 528,00 85 528,00 85 528,00

751 75101
Dotacje z KBW w Płocku na aktualizację stałych 

rejestrów wyborców
1 679,00 1 679,00 1 679,00

852 85228 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na 

organizowanie, finansowanie świadczeń 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi.

1 000,00 1 000,00 1 000,00

852 85295

Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  na 

wypłatę dodatków osłonowych
464 955,00 464 955,00 464 955,00

855 85503 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem karty Dużej 

Rodziny 
195,00 195,00 195,00

855 85513 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 

składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające świadczenia rodzinne zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

11 000,00 11 000,00 11 000,00

855 85501 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 

świadczeń  wychowawczych w ramach programu 

500+ 
3 740 270,00 3 740 270,00 3 740 270,00

855 85502 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 

swiadczen rodzinnych, świadczń z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 642 000,00 2 642 000,00 2 642 000,00

7 557 353,88 7 557 353,88 7 557 353,88

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr   273/22 z dnia  17 maja 2022 r

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE0D621-A000-4D88-98AA-E8C83E94FBC3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

